[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов

16 марта 2022 года

                     № 1
Председательствующий на заседании комиссии:
Заместитель главы администрации

- Бессонов Константин Леонидович
Шалинского городского округа,
председатель комиссии
Заместитель главы администрации

– начальник отдела администрации

Шалинского городского округа,

заместитель председателя комиссии -      Зайцев Анатолий Павлович
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист в организационно - правовом

отделе администрации Шалинского

городского округа, секретарь комиссии
- Виштайкина Наталья Викторовна
Члены комиссии:

	Председатель Шалинской районной территориальной избирательной комиссии (по согласованию)
	- Богатырева Светлана Юрьевна

	Директор государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Шалинский вестник» (по согласованию)
	- Гришин Евгений Викторович

	Председатель Думы Шалинского городского округа (по согласованию)
	- Колченогов Анатолий Владимирович

	Председатель местного отделения Свердловской области общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Шалинского городского округа  (по согласованию)
	- Левашов Юрий Иванович

	Начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа
	- Лобанов Максим Игоревич

	Председатель Контрольно-ревизионного управления Шалинского городского округа
	- Мошева Елена Аркадьевна

	Начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа
	- Пименов Юрий Иванович

	Главный специалист организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа
	- Сюкосев Алексей Васильевич

	Председатель Комитета по муниципальному имуществу администрации Шалинского городского округа
	- Авдеева Елена Михайловна

	Начальник Управления образованием Шалинского городского округа
	- Клевакина Татьяна Владимировна

	- Председатель Общественной палаты Шалинского городского округа (по согласованию)
	- Попов Сергей Александрович

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросу, вынесенному на заседание комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 14 человек, «против» - __0__, «воздержался» - __0___

1. ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. Рассмотрение представления главы Шалинского городского округа А.П. Богатырева от 10.03.2022 года № б/н по вопросу грубого отношения к гражданам со стороны должностного лица.
СЛУШАЛИ:

Бессонова К.Л. – заместителя главы администрации Шалинского городского округа:
В адрес главы Шалинского городского округа А.П. Богатырева поступил депутатский запрос Законодательного собрания Свердловской области по вопросу грубого отношения к гражданам  со стороны должностного лица, организации мероприятий по очистке от снега и обледенений дорог, указанных в коллективном обращении жителей Шалинского района Свердловской области.

В своем обращений жители указали, что Глава Администрации сельской  администрации администрации Шалинского городского округа  при обращении к нему граждан с просьбой в решении некоторых вопросов проявляет к ним грубое отношение, что выражается в грубых высказываниях в особенности к гражданам пожилого возраста.

Кроме того, заявители указывают, что в деревне не выполняются мероприятия по очистке от снега и обледенений дорог. Данные обстоятельства создают препятствия правообладателям земельных участков к доступу к их имуществу.
РАССМОТРЕЛИ:
1. Письмо-обращение;
2. Список замечаний (Приложение № 1 к письму-обращению);

3. Объяснение главы сельской администрации администрации Шалинского городского округа;
По итогам рассмотрения вопроса РЕШИЛИ:

В материалах предоставленных на комиссию не содержится  достаточно фактов подтверждающих не соблюдение должностным лицом главой сельской  администрации администрации Шалинского городского округа нарушений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Шалинского городского округа. Истребовать дополнительные доказательства не предоставляется возможным в связи с отсутствием персональных данных обратившихся граждан деревни (ФИО, почтовый адрес и (или) адрес электронной почты) к депутату Законодательного собрания Свердловской области.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - __14_____, «против» - ____0___, «воздержался» - ___0___

	Председатель комиссии
	___________________
	К.Л. Бессонов

	Заместитель председателя
	___________________
	А.П. Зайцев

	Секретарь комиссии
	__________________
	Н.В. Виштайкина

	Члены комиссии:
	_________________
	Е.А. Мошева

	__________________
	Ю.И. Пименов

	__________________
	Е.В. Гришин

	__________________
	М.И. Лобанов

	__________________
	С.Ю. Богатырева

	__________________
	А.В. Колченогов

	__________________
	А.В. Сюкосев

	__________________
	Е.М. Авдеева

	__________________
	Т.В. Клевакина

	__________________
	Ю.И. Левашов

	__________________
	С.А. Попов